

УТВЕРЖДАЮ

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия)

« ____ » _____ 20 ____ г.

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта **Текущий ремонт столовой УО «МГЭК» по адресу г. Могилев, ул. Якубовского,18**

Заказчик _____

Генподрядчик (Подрядчик) _____

Субподрядчик _____

Смета составлена
в ценах на **1 МАЯ 2026 г.**
(дата разработки)Цены **без НДС**
(вид цены)Регион
строительства **Могилевская область**
(название региона строительства)Тарифная ставка
4 разряда **16.96** руб.

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.				
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт
					Всего	в т.ч. зарплата		

Смета: 1216. 11. ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Ж РАЗДЕЛ 1

1. ПО ПОЛЫ

2.	Е11-15-7	ШЛИФОВКА БЕТОННЫХ ПОЛОВ	100 М2						
	(65.72 / 69.89)	Разряд 4.6 МК 1.0611 Ставка 4р 16.96	ПОКРЫТИЯ	1440.42	35.58		21.96	1.11	1 499.07
			2.7389	3945.17	97.45		60.15	3.04	4105.81
3.	Е57-2-7	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКОЙ ПЛИТКИ	100 М2						
	(65.72 / 69.89)	Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	РАЗБИРАЕМ ОГО	1101.93	24.12	16.33			1 126.05
			0.14	154.27	3.38	2.29			157.65
4.	Е11-66-1	УСТРОЙСТВО САМОНИВЕЛИРУЮЩИХСЯ СТЯЖЕК ПО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ ТОЛЩИНОЙ 5 ММ	100 М2	814.42	3.67				818.09
	(83.83 / 51.0893)	Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	2.7389	2230.61	10.05				2240.66
5.	1/10-230-15/560	ГРУНТОВКА ПИГМЕНТИРОВАННАЯ С КВАРЦЕВЫМ ПЕСКОМ ПОД КОЛЕРОВКУ ДЛЯ УЛУЧШЕНИЯ СЦЕПЛЕНИЯ НА ГЛАДКИХ И УПЛОТНЕННЫХ МИНЕРАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ	82.167			3.91	0.28	4.19
							321.27	23.01	344.28
6.	1/10-230-60-30/10	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ДЛЯ СТЯЖЕК, ЦЕМЕНТНАЯ, САМОНИВЕЛИРУЮЩАЯСЯ, М100	Т	2.465			933.83	65.74	999.57
							2301.89	162.05	2463.94
7.	Е11-114-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ПЛИТАМИ ПОВЫШЕННОЙ ПРОЧНОСТИ ИЗ КЕРАМОГРАНИТА РАЗМЕРОМ 600 X 600 ММ	100 М2	2921.12	30.16		18.65	1.38	2 971.31
	(83.83 / 51.0893)	Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96	2.7389	8000.66	82.61		51.08	3.78	8138.13
8.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ	32.867			4.95	0.35	5.30
							162.69	11.50	174.19
9.	1/10-230-60-35/40	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ОБЛИЦОВОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ПОВЫШЕННОЙ ФИКСАЦИИ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), М100/М150, F75	Т	1.86245			477.03	33.58	510.61
							888.44	62.54	950.98
10.	1/10-230-60-15/25	КОМПОЗИЦИЯ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ СУХАЯ ШИРИНОЙ ДО 6 ММ, ПЛАСТИЧНАЯ, ВОДОСТОЙКАЯ, МОРОЗОСТОЙКАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦВЕТНАЯ (ФАСОВКА ПО 2-5 КГ)	Т	0.0709923			3 132.57	220.53	3 353.10
							222.39	15.66	238.05
11.	1/10-230-65-20-5/15	КЕРАМОГРАНИТ КРУПНОРАЗМЕРНЫЙ ПЛОСКИЙ НЕГЛАЗУРОВАННЫЙ ПОЛИРОВАННЫЙ (600 X 300-600 X 600 ММ)	М2	280.74			59.80	4.21	64.01
							16788.25	1181.92	17970.17
12.	Е11-39-6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМОГРАНИТНЫХ	100 М	519.14	9.70		0.21	0.02	529.07
	(83.83 / 51.0893)	Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96	0.637	330.69	6.18		0.13	0.01	337.01
13.	1/10-230-60-35/40	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ОБЛИЦОВОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ПОВЫШЕННОЙ ФИКСАЦИИ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), М100/М150, F75	Т	0.02548			477.03	33.58	510.61
							12.15	0.86	13.01
14.	1/10-230-	КОМПОЗИЦИЯ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ	Т				3 132.57	220.53	3 353.10

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	60-15/25	СУХАЯ ШИРИНОЙ ДО 6 ММ, ПЛАСТИЧНАЯ, ВОДОСТОЙКАЯ, МОРОЗОСТОЙКАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦВЕТНАЯ (ФАСОВКА ПО 2-5 КГ)	0.00637				19.95	1.40	21.35
15.	1/10-230-65-20-5/15	КЕРАМОГРАНИТ КРУПНОРАЗМЕРНЫЙ ПЛОСКИЙ НЕГЛАЗУРОВАННЫЙ ПОЛИРОВАННЫЙ (600 X 300-600 X 600 ММ)	М2 6.4974				59.80 388.54	4.21 27.35	64.01 415.89
16.	E15-310-1 (83.83 / 51.0893)	УСТАНОВКА ЗАЩИТНЫХ ОТДЕЛОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ НА ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ УГЛАХ, ПРИМЫКАНИЯХ ПРИ ОБЛИЦОВКЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ПРИМ.) Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1441	132.67 19.12	0.03				132.70 19.12
17.	1/10-230-60-35/52	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛЕЕВАЯ ОБЛИЦОВОЧНАЯ, ПОВЫШЕННОЙ ЭЛАСТИЧНОСТИ, ВЫСОКОАДГЕЗИОННАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М100, F100, ПК1, ST-4	Т 0.0009				774.35 0.70	54.51 0.05	828.86 0.75
18.	2/30-999/370	ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 37	М 14.7				15.40 226.38	1.08 15.88	16.48 242.26
19.	П0	КОЛОННЫ, СТЕНЫ, ОТКОСЫ							
20.	E62-54-2 (83.83 / 51.0893)	СПЛОШНАЯ ОЧИСТКА ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ОТ КРАСОК КЛЕЕВЫХ ИЛИ КАЗЕИНОВЫХ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.1242	64.02 71.97			0.44 0.49	0.04 0.04	64.50 72.50
21.	E15-65-8 (83.83 / 51.0893)	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 О 1.1242	647.4 727.81					647.40 727.81
22.	E13-73-2 (83.83 / 51.0893)	ГРУНТОВАНИЕ ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.1242	73.5 82.63					73.50 82.63
23.	1/10-230-15/560	ГРУНТОВКА ПИГМЕНТИРОВАННАЯ С КВАРЦЕВЫМ ПЕСКОМ ПОД КОЛЕРОВКУ ДЛЯ УЛУЧШЕНИЯ СЦЕПЛЕНИЯ НА ГЛАДКИХ И УПЛОТНЕННЫХ МИНЕРАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 33.726				3.91 131.87	0.28 9.44	4.19 141.31
24.	E61-1-4 (83.83 / 51.0893)	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ СТЕН ПОЛИМЕРЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА ДО 10 ММ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.1242	1014.24 1140.21	25.85 29.06		3.43 3.86	0.24 0.27	1 043.76 1173.40
25.	1/10-230-60-45-5/125	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М75/М100, F75	Т 1.319247				254.00 335.09	17.88 23.59	271.88 358.68
26.	E10-200-4 (65.72 / 69.89)	УСТРОЙСТВО ДВУХСЛОЙНЫХ ГИПСОКАРТОННЫХ ПЕРЕГОРОДОК ТОЛЩИНОЙ 115,122ММ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ. Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.4423	5074.37 2244.39	262.08 115.92		1 667.65 737.60	118.46 52.39	7 122.56 3150.30
27.	1/10-235-20/797	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ ИЗ СТЕКЛОВОЛОНКА НА КЛЕЕВОЙ ОСНОВЕ (СЕРПЯНКА), ШИРИНОЙ 45 ММ (50 ММ)	М 75.191				0.11 8.27	0.01 0.75	0.12 9.02
28.	1/10-235-23/20	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М 46.653				0.20 9.33	0.01 0.47	0.21 9.80
29.	1/10-230-55-20/60	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПЕРЕГОРОДОЧНЫЙ CW(ПС) 50X50,0,6ММ	М 79.614				3.82 304.13	0.27 21.50	4.09 325.63
30.	1/10-230-55-20/85	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНАТ ПЕРЕГОРОДОЧНЫЙ UW(ПН0 50X40, 0,6ММ	М 35.384				3.20 113.23	0.23 8.14	3.43 121.37
31.	E10-200-3 (65.72 / 69.89)	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДКИ ИЗ МЕБЕЛЬНЫХ ЦИТОВ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.2	4400.26 880.05	228.66 45.73		42.33 8.47	2.99 0.60	4 674.24 934.85
32.	1/10-230-55-20/60	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПЕРЕГОРОДОЧНЫЙ CW(ПС) 50X50,0,6ММ	М 36				3.82 137.52	0.27 9.72	4.09 147.24

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
33.	1/10-230-55-20/85	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНАТ ПЕРЕГОРОДОЧНЫЙ UW(ПН0 50X40, 0,6ММ	м 16				3.20 51.20	0.23 3.68	3.43 54.88
34.	1/10-100-999/131п	МЕБЕЛЬНЫЕ ПАНЕЛИ	м.2 42				348.50 14637.00	24.53 1030.26	373.03 15667.26
35.	E15-169-5 (65.72 / 69.89)	ИСКЛЮЧИТЬ ШПАТЛЕВАНИЕ ШВОВ ПРИМ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ -0.2	189.1 -37.82					189.10 -37.82
36.	E34-57-1 (65.72 / 69.89)	ЗАПОЛНЕНИЕ КАРКАСОВ СТЕН МИНЕРАЛОВАТНЫМИ ПЛИТАМИ, ПРИ ТОЛЩИНЕ ЗАПОЛНЕНИЯ 50ММ ЗАПОЛНЕНИЯ 50 ММ Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.4423	584.15 258.37	3.02 1.34	2.04 0.90	1 433.91 634.22	100.95 44.65	2 122.03 938.58
37.	E13-107-2 (83.83 / 51.0893)	АРМИРОВАНИЕ СТЕН СТЕКЛОСЕТКОЙ (ПРИМ.) Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М2 П 1.1242	40.23 45.23			130.81 147.06	9.27 10.42	180.31 202.71
38.	E26-85-1 (83.83 / 51.0893)	УСТАНОВКА ПЕРФОРИРОВАННЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ УГОЛКОВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ВЫСТУПАЮЩИХ УГЛОВ Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.9	647.02 582.32	0.02 0.02		2.38 2.14	0.17 0.15	649.59 584.63
39.	1/10-230-60-45-5/125	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М75/М100, F75	Т 0.0072				254.00 1.83	17.88 0.13	271.88 1.96
40.	1/10-230-55-20/160	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 25 X 25 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,25 ММ	М 91.8				0.77 70.69	0.05 4.59	0.82 75.28
41.	E15-281-1 (83.83 / 51.0893)	НАНЕСЕНИЕ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНОГО СОСТАВА КРУПНОЗЕРНИСТОГО (2-3 ММ) ПО ОШТУКАТУРЕННЫМ ВНУТРЕННИМ ПОВЕРХНОСТЯМ СТЕН Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.1242	755.74 849.60	9.03 10.15				764.77 859.75
42.	1/10-230-15/560	ГРУНТОВКА ПИГМЕНТИРОВАННАЯ С КВАРЦЕВЫМ ПЕСКОМ ПОД КОЛЕРОВКУ ДЛЯ УЛУЧШЕНИЯ СЦЕПЛЕНИЯ НА ГЛАДКИХ И УПЛОТНЕННЫХ МИНЕРАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 33.726				3.91 131.87	0.28 9.44	4.19 141.31
43.	1/10-230-60-45-10/115	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, С ФАКТУРОЙ КАМЕШЕК (БАРАШЕК), БЕЛАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М50, F100	Т 0.39347				1 256.22 494.28	88.44 34.80	1 344.66 529.08
44.	E15-339-1 (83.83 / 51.0893)	АКРИЛОВАЯ ОКРАСКА СТЕН ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДЕКОРАТИВНОЙ ШТУКАТУРКЕ Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.1242	450.01 505.90	0.54 0.61		42.37 47.63	3.00 3.37	495.92 557.51
45.	1/10-230-40-30/36	КРАСКА СИЛИКАТНАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ, ОСНОВА (БАЗА) БЕЛАЯ	КГ 44.968				9.89 444.73	0.70 31.48	10.59 476.21
46.	E15-180-3 (65.72 / 69.89)	ОКРАСКА ОТКОСОВ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96	100М2ОКРА ШИВАЕМОЙ ПОВ 0.1134	686.77 77.88	10.55 1.20	7.14 0.81	155.77 17.66	10.96 1.24	864.05 97.98
47.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 2.0412				4.95 10.10	0.35 0.71	5.30 10.81
48.	1/10-230-40-30/36	КРАСКА СИЛИКАТНАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ, ОСНОВА (БАЗА) БЕЛАЯ	КГ 3.8556				9.89 38.13	0.70 2.70	10.59 40.83
49.	E15-40-1(ПРИМ) (65.72 / 69.89)	ОБЛИЦОВКА СТЕН КЕРАМОГРАНИТНЫМИ ПЛИТАМИ Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М2 ОБЛИЦОВКИ 0.2	4820.25 964.05	141.43 28.29	103.80 20.76	7.81 1.56	0.43 0.09	4 969.92 993.99
50.	1/10-230-	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС),	Т				477.03	33.58	510.61

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	60-35/40	ОБЛИЦОВОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ПОВЫШЕННОЙ ФИКСАЦИИ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), М100/М150, F75	0.1				47.70	3.36	51.06
51.	1/10-230-60-15/25	КОМПОЗИЦИЯ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ СУХАЯ ШИРИНОЙ ДО 6 ММ, ПЛАСТИЧНАЯ, ВОДОСТОЙКАЯ, МОРОЗОСТОЙКАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦВЕТНАЯ (ФАСОВКА ПО 2-5 КГ)	Т 0.00246				3 132.57 7.71	220.53 0.54	3 353.10 8.25
52.	1/10-230-15/560	ГРУНТОВКА ПИГМЕНТИРОВАННАЯ С КВАРЦЕВЫМ ПЕСКОМ ПОД КОЛЕРОВКУ ДЛЯ УЛУЧШЕНИЯ СЦЕПЛЕНИЯ НА ГЛАДКИХ И УПЛОТНЕННЫХ МИНЕРАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 7				3.91 27.37	0.28 1.96	4.19 29.33
53.	1/10-170-2/20	ДИСК АЛМАЗНЫЙ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА ДИАМЕТРОМ 230ММ	диск 0.306				26.92 8.24	1.90 0.58	28.82 8.82
54.	1/10-230-65-20-5/15	КЕРАМОГРАНИТ КРУПНОРАЗМЕРНЫЙ ПЛОСКИЙ НЕГЛАЗУРОВАННЫЙ ПОЛИРОВАННЫЙ (600 X 300-600 X 600 ММ)	М2 20				59.80 1196.00	4.21 84.20	64.01 1280.20
55.	Е15-310-1(ПРИМ) (65.72 / 69.89)	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИМИ ЗАЩИТНЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ (ЛИСТВА) Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.2	132.67 26.53	0.03 0.01				132.70 26.54
56.	1/10-115-25/160-1	ПЛАНКА ПРИМЫКАНИЯ (ЛИСТВА)	м 20.4				10.50 214.20	0.74 15.10	11.24 229.30
57.	Е10-7-3 (65.72 / 69.89)	ОБЛИЦОВКА МЕБЕЛЬНЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 16.96	100 М2 ОБШИВКИ СТЕН 0.12	1223.32 146.80	18.09 2.17	12.25 1.47	14.83 1.78	1.05 0.13	1 257.29 150.88
58.	1/10-100-999/131п	МЕБЕЛЬНЫЕ ПАНЕЛИ	м.2 12.3				348.50 4286.55	24.53 301.72	373.03 4588.27
59.	П0	БАЛКИ							
60.	Е10-236-1 (65.72 / 69.89)	ОБЛИЦОВКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМА БАЛКИ С УСТРОЙСТВОМ МЕТАЛЛИЧЕСКОГО КАОКАСА Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.4698	2768.39 1300.59	37.40 17.57		69.16 32.49	4.84 2.27	2 879.79 1352.92
61.	1/10-230-55-10/15	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ВЛАГОСТОЙКИЕ (ГКЛВ), С УТОНЕННОЙ (УКУ)ПРЯМОЙ КРОМКОЙ (ПК), ДЛИНОЙ 2500 (2600,2700) ММ, ШИРИНОЙ 1200 ММ, ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ	М2 49.329				4.70 231.85	0.33 16.28	5.03 248.13
62.	1/10-235-20/797	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ ИЗ СТЕКЛОВОЛОНКА НА КЛЕЕВОЙ ОСНОВЕ (СЕРПЯНКА), ШИРИНОЙ 45 ММ (50 ММ)	М 38.81				0.11 4.27	0.01 0.39	0.12 4.66
63.	1/10-235-23/20	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М 37.84				0.20 7.57	0.01 0.38	0.21 7.95
64.	1/10-240-30-50/10	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ 6Х40	100 шт. 4.698				3.36 15.79	0.24 1.13	3.60 16.92
65.	1/10-230-55-20/10	ПОДВЕС ПРЯМОЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD	шт. 126.846				0.39 49.47	0.03 3.81	0.42 53.28
66.	1/10-230-55-20/120	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ-ПРИСТЕННЫЙ UD(ПН) 27Х28, 06ММ	М 37.584				1.61 60.51	0.11 4.13	1.72 64.64
67.	1/10-230-55-20/135	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ CD(ПП) 60Х27, 0,6ММ	М 84.564				1.83 154.75	0.13 10.99	1.96 165.74
68.	1/10-240-55-20/232	САМОРЕЗЫ ОЦИНКОВАННЫЕ 3,9Х11ММ	1000 шт. 0.6953				8.56 5.95	0.60 0.42	9.16 6.37
69.	Е26-85-1 (83.83 / 51.0893)	УСТАНОВКА ПЕРФОРИРОВАННЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ УГОЛКОВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ВЫСТУПАЮЩИХ УГЛОВ Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 1.1537	647.02 746.47	0.02 0.02		2.38 2.75	0.17 0.20	649.59 749.44

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
70.	1/10-230-60-45-5/125	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М75/М100, F75	Т 0.00923				254.00 2.34	17.88 0.17	271.88 2.51
71.	1/10-230-55-20/160	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 25 X 25 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,25 ММ	М 117.68				0.77 90.61	0.05 5.88	0.82 96.49
72.	Е15-338-1 (83.83 / 51.0893)	АКРИЛОВАЯ ОКРАСКА БАЛОК ПО ГИПСОКАРТОННЫМ ЛИСТАМ Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.4698	1206.1 566.63	1.54 0.72		276.52 129.91	19.57 9.19	1 503.73 706.45
73.	1/10-230-60-40/10	ШПАТЛЕВКА БЕЛАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В) , ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ГИПСОВАЯ	КГ 39.463				1.08 42.62	0.08 3.16	1.16 45.78
74.	П0	ПОТОЛКИ							
75.	Е34-141-1 (83.83 / 51.0893)	МОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ КАССЕТНЫХ ПОТОЛКОВ СКРЫТОГО МОНТАЖА С КРЕПЛЕНИЕМ ДЮБЕЛЯМИ (ПРИМ.) Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 М2 П 2.1911	2323.26 5090.49	7.63 16.72		7.24 15.86	0.51 1.12	2 338.64 5124.19
76.	1/10-240-15/160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 3,5 X 25 ПО МЕТАЛЛУ	1000 ШТ. 0.153				6.65 1.02	0.47 0.07	7.12 1.09
77.	1/10-240-5-30/5	АНКЕР ПОТОЛОЧНЫЙ 6 X 60 ММ, С УШКОМ, ОЦИНКОВАННЫЙ	1000 ШТ. 0.153				196.72 30.10	13.85 2.12	210.57 32.22
78.	1/10-230-55-20/15	ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	ШТ. 153				0.26 39.78	0.02 3.06	0.28 42.84
79.	1/10-240-30-50/10	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 40 ММ	100 ШТ. 1.75				3.36 5.88	0.24 0.42	3.60 6.30
80.	1/10-230-55-20/110	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ - ПРИСТЕННЫЙ UD (ПН) 27 X 28, 0,4 ММ	М 140.1				1.03 144.30	0.07 9.81	1.10 154.11
81.	1/10-230-55-20/155	УГОЛОК БЕЛЫЙ СТАЛЬНОЙ, РАЗМЕРОМ 19 X 24 ММ, ДЛИНОЙ 3 М	100 М 1.401				102.08 143.01	7.19 10.07	109.27 153.08
82.	1/10-230-55-20/125-1	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ CD (ПП) 40 X 27, 0,4 ММ	М 245.52				1.61 395.29	0.11 27.01	1.72 422.30
83.	1/10-230-57-10/35	ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ U-ОБРАЗНЫЙ НЕСУЩИЙ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ДЛЯ ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА	М 245.52				1.07 262.71	0.08 19.64	1.15 282.35
84.	1/10-230-95/55	ПАНЕЛЬ ПОТОЛОЧНАЯ АЛЮМИНИЕВАЯ АР600А6 600 X 600 ММ	ШТ. 621				11.06 6868.26	0.78 484.38	11.84 7352.64
85.	П0	ПЕРЕГОРОДКИ							
86.	Е55-1-5 (83.83 / 51.0893)	РАЗБОРКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПЕРЕГОРОДОК, ОБШИТЫХ ДОСКАМИ, НЕОШТУКАТУРЕННЫХ (ПРИМ.) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 П 0.4365	636.88 278.00	66.56 29.05				703.44 307.05
87.	Е55-1-3 (83.83 / 51.0893)	РАЗБОРКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ПОЛИКАРБОНАТА (ПРИМ.) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 П 0.615	450.06 276.79	112.01 68.89				562.07 345.68
88.	Е9-356-3 (57.16 / 67.42)	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ ВО ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ С КРЕПЛЕНИЕМ ДЮБЕЛЯМИ ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА ДО 3М2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПРОЕМОВ 0.02	2140.14 42.80	10.16 0.20		129.19 2.58	8.98 0.18	2 288.47 45.76
89.	2/30-40-10/20	БЛОК ДВЕРНОЙ ВНУТРЕННИЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ SPECTRAL ДВ9 А Г 21-10 П, ГЛУХОЙ, СЭНДВИЧ ПЛИТА ТОЛЩИНОЙ 24 ММ, С ПОРОГОМ	м2 2				850.00 1700.00	41.82 83.64	891.82 1783.64
90.	Е9-70-1	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ	100 М	226.78			123.59	8.67	359.04

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(58.54 / 65.8073)	ОКОННЫХ И БАЛКОННЫХ БЛОКОВ С АЛЮМИНИЕВЫМИ ПЕРЕПЛЕТАМИ К КИРПИЧНЫМ СТЕНАМ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	0.05	11.34			6.18	0.43	17.95
91.	E15-216-1 (83.83 / 51.0893)	УСТАНОВКА НАЩЕЛЬНИКОВ Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 М 0.05	410.65 20.53	14.93 0.75		6.61 0.33	0.47 0.02	432.66 21.63
92.	2/30-999/370-1	НАЩЕЛЬНИК ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ	М 5				15.40 77.00	1.08 5.40	16.48 82.40
93.	E10-244-2 (83.83 / 51.0893)	УСТАНОВКА АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАКРЫВАТЕЛЕЙ (ДОВОДЧИКОВ) НА ДВЕРИ ВНУТРЕННИЕ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	10 ШТ. 0.1	113.24 11.32	0.56 0.06		0.71 0.07	0.05 0.01	114.56 11.46
94.	1/10-250-20-30/10	ЗАКРЫВАТЕЛЬ ДВЕРНОЙ ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ РЫЧАЖНЫЙ В АЛЮМИНИЕВОМ КОРПУСЕ	ШТ. 1				30.04 30.04	2.11 2.11	32.15 32.15
95.	C310								
ИТОГО прямые затраты по разделу:				31591	568	26	56307	3929	92396
ОХР и ОПР:									24682
Плановая прибыль:									18039
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									135117
ИТОГО прямые затраты по смете:				31591	568	26	56307	3929	92396
ОХР и ОПР:									24682
Плановая прибыль:									18039
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и План.прибылью:									135117
ВСЕГО прямые затраты:				31591	568	26	56307	3929	92396
ОХР и ОПР:									24682
Плановая прибыль:									18039
ВСЕГО с ОХР ОПР и План.прибылью:									135117

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика								
1.	1/55-20-40/5	ЭЛЕКТРОКОРУНД 01.05.2026 ОРБ	т	0.005478	7 858.34	43.06	7.04%	3.04
2.	1/10-280-20/40	ВОДА 01.05.2026 ОРБ	м3	5.596966	3.12	17.46	%	
3.	1/10-230-15/560	ГРУНТОВКА ПИГМЕНТИРОВАННАЯ С КВАРЦЕВЫМ ПЕСКОМ ПОД КОЛЕРОВКУ ДЛЯ УЛУЧШЕНИЯ СЦЕПЛЕНИЯ НА ГЛАДКИХ И УПЛОТНЕННЫХ МИНЕРАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д) ...	КГ	156.619	3.91	612.38	7.04%	43.85
4.	1/10-230-60-30/10	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ДЛЯ СТЯЖЕК, ЦЕМЕНТНАЯ, САМОНИВЕЛИРУЮЩАЯСЯ, М100 ...	Т	2.465	933.83	2301.89	7.04%	162.05
5.	1/10-280-20/40	ВОДА ...	М3	1.440748	3.12	4.50	7.04%	0.32
6.	1/10-170-2/30	КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 230 Х 2 Х 22 ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА ...	ШТ.	1.654171	1.90	3.14	7.04%	0.23
7.	1/10-160-20/15	ВЕТОШЬ ...	КГ	0.914052	3.64	3.34	7.04%	0.24
8.	1/10-160-10/190	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ПЕРВОГО СОРТА, ТОЛЩИНОЙ 0,2 ММ ...	М2	56.42134	0.81	45.71	7.04%	3.40

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
9.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО- ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ	34.9082	4.95	172.79	7.04%	12.21
10.	1/10-230-60- 35/40	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ОБЛИЦОВОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ПОВЫШЕННОЙ ФИКСАЦИИ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), М100/М150, F75	Т	1.98793	477.03	948.29	7.04%	66.76
11.	1/10-230-60- 15/25	КОМПОЗИЦИЯ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ СУХАЯ ШИРИНОЙ ДО 6 ММ, ПЛАСТИЧНАЯ, ВОДОСТОЙКАЯ, МОРОЗОСТОЙКАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦВЕТНАЯ (ФАСОВКА ПО 2-5 КГ)	Т	0.0798223	3 132.57	250.05	7.04%	17.60
12.	1/10-230-65-20- 5/15	КЕРАМОГРАНИТ КРУПНОРАЗМЕРНЫЙ ПЛОСКИЙ НЕГЛАЗУРОВАННЫЙ ПОЛИРОВАННЫЙ (600 X 300-600 X 600 ММ)	М2	307.2374	59.80	18372.79	7.04%	1293.47
13.	1/10-230-60- 35/52	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛЕЕВАЯ ОБЛИЦОВОЧНАЯ, ПОВЫШЕННОЙ ЭЛАСТИЧНОСТИ, ВЫСОКОАДГЕЗИОННАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М100, F100, ПК1, СТ-4	Т	0.0009	774.35	0.70	7.04%	0.05
14.	2/30-999/370	ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 37	М	14.7	15.40	226.38	7.04%	15.88
15.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	3.873694			7.04%	
16.	1/10-230-60-45- 5/125	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М75/М100, F75	Т	1.335677	254.00	339.26	7.04%	23.89
17.	1/10-180-20/113	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ 01.05.2026 ОРБ	м2	1.548843	4.96	7.68	7.04%	0.54
18.	1/10-240-15/160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 3,5X25 ПО МЕТАЛЛУ 01.05.2026 ОРБ	1000 шт.	0.19269	6.65	1.28	7.04%	0.09
19.	1/10-240-30- 50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6X60 01.05.2026 ОРБ	100 шт.	0.96345	4.93	4.75	7.04%	0.34
20.	1/10-230-55-7/15	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ОБЫЧНЫЕ (ГКЛ), С УТОНЕННОЙ (УК)/ПРЯМОЙ КРОМКОЙ (ПК), ДЛИНОЙ 2500 (2600,2700) ММ, ШИРИНОЙ 1200 ММ, ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ 01.05.2026 ОРБ	м2	185.766	3.80	705.91	7.04%	50.16
21.	1/10-170-10/115	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ 01.05.2026 ОРБ	шт.	4.90206	2.47	12.11	7.04%	0.84
22.	1/10-170-10/95	СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ УДЛИНЕННЫЕ С КОНИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 7-8,6 ММ 01.05.2026 ОРБ	шт.	0.047384	17.09	0.82	7.04%	0.05
23.	1/10-230-60- 40/25	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ) , ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ 01.05.2026 ОРБ	Т	0.020162	853.84	17.21	7.04%	1.21
24.	1/10-240-55- 20/20	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА 3,5X25 ММ 01.05.2026 ОРБ	1000 шт.	2.91369	8.92	25.99	7.04%	1.84

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
25.	1/10-235-20/797	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ ИЗ СТЕКЛОВОЛОНКА НА КЛЕЕВОЙ ОСНОВЕ (СЕРПЯНКА), ШИРИНОЙ 45 ММ (50 ММ)	М	114.001	0.11	12.54	7.04%	1.14
26.	1/10-235-23/20	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ 01.05.2026 ОРБ	м	84.493	0.20	16.90	7.04%	0.85
27.	1/10-230-55- 20/60	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПЕРЕГОРОДОЧНЫЙ CW(ПС) 50X50,0,6ММ 01.05.2026 ОРБ	м	115.614	3.82	441.65	7.04%	31.22
28.	1/10-230-55- 20/85	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНАТ ПЕРЕГОРОДОЧНЫЙ UW(ПНО 50X40, 0,6ММ 01.05.2026 ОРБ	м	51.384	3.20	164.43	7.04%	11.82
29.	1/10-100- 999/131п	МЕБЕЛЬНЫЕ ПАНЕЛИ	м.2	54.3	348.50	18923.55	7.04%	1331.98
30.	1/10-120-10- 10/89	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ ПТМ СТБ 1995-2009-Т4- DS(ТН)1-CS(10)25-TR7,5-PL(5)350-WS1 (ПЛОТНОСТЬ 125 КГ/М3) БЕЛТЕП МАРКИ ФЛОР 125 01.05.2026 ОРБ	м3	2.220346	285.64	634.22	7.04%	44.65
31.	1/10-120-220- 70/22	СТЕКЛОСЕТКА ССШ-160(100)	М2	115.7926	1.27	147.06	7.04%	10.42
32.	1/10-10-10/6	ПОРТЛАНЦЕМЕНТ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ ЦЕМ 0 42,5 Н (В УПАКОВКЕ)	Т	0.01643	295.76	4.86	7.04%	0.35
33.	1/10-230-55- 20/160	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 25 X 25 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,25 ММ	М	209.48	0.77	161.30	7.04%	10.47
34.	1/10-230-60-45- 10/115	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, С ФАКТУРОЙ "КАМЕШЕК" ("БАРАШЕК"), БЕЛАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВАЯ, М50, F100	Т	0.39347	1 256.22	494.28	7.04%	34.80
35.	1/10-235-20/772	ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М	М2	5.9775	2.51	15.00	7.04%	1.08
36.	1/10-230-15/200	ГРУНТОВКА "ЛАКРИТ"	КГ	30.4032	2.70	82.08	7.04%	5.77
37.	1/10-230-40- 30/36	КРАСКА СИЛИКАТНАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ, ОСНОВА (БАЗА) БЕЛАЯ	КГ	48.8236	9.89	482.86	7.04%	34.18
38.	1/10-160-20/15	ВЕТОШЬ 01.05.2026 ОРБ	кг	0.352144	3.64	1.29	7.04%	0.09
39.	1/10-230-60-55/5	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕМАСЛЯНАЯ 01.05.2026 ОРБ	т	0.005783	2 961.11	17.13	7.04%	1.21
40.	1/10-170-2/20	ДИСК АЛМАЗНЫЙ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА ДИАМЕТРОМ 230ММ 01.05.2026 ОРБ	диск	0.306	26.92	8.24	7.04%	0.58
41.	1/10-115-25/160- 1	ПЛАНКА ПРИМЫКАНИЯ (ЛИСТВА)	м	20.4	10.50	214.20	7.04%	15.10
42.	1/10-240-25- 35/240	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 01.05.2026 ОРБ	кг	0.504	3.53	1.78	7.04%	0.13
43.	1/10-170-2/50	КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 125X1,6X22 ДЛЯ РЕЗКИ МЕТАЛЛА 01.05.2026 ОРБ	шт.	0.28188	0.69	0.19	7.04%	0.01
44.	1/10-170-10/35	СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 9,6-10,6 ММ 01.05.2026 ОРБ	шт.	0.446918	7.15	3.20	7.04%	0.23
45.	1/10-230-55- 10/15	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ВЛАГОСТОЙКИЕ (ГКЛВ), С УТОНЕННОЙ (УК)/ПРЯМОЙ КРОМКОЙ (ПК), ДЛИНОЙ 2500 (2600,2700) ММ, ШИРИНОЙ 1200 ММ, ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ	М2	49.329	4.70	231.85	7.04%	16.28
46.	1/10-240-30- 50/10	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ 6X40 01.05.2026 ОРБ	100 шт.	4.698	3.36	15.79	7.04%	1.13
47.	1/10-230-55- 20/10	ПОДВЕС ПРЯМОЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD 01.05.2026 ОРБ	шт.	126.846	0.39	49.47	7.04%	3.81

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
48.	1/10-230-55-20/120	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ-ПРИСТЕННЫЙ UD(ПН) 27X28, 06ММ 01.05.2026 ОРБ	м	37.584	1.61	60.51	7.04%	4.13
49.	1/10-230-55-20/135	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ CD(ПП) 60X27, 0,6ММ 01.05.2026 ОРБ	м	84.564	1.83	154.75	7.04%	10.99
50.	1/10-240-55-20/232	САМОРЕЗЫ ОЦИНКОВАННЫЕ 3,9X11ММ 01.05.2026 ОРБ	1000 шт.	0.6953	8.56	5.95	7.04%	0.42
51.	1/10-230-40-10/64	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ , БАЗА (ОСНОВА) БЕЛАЯ, ПРОЗРАЧНАЯ	КГ	18.792	3.95	74.23	7.04%	5.26
52.	1/10-180-20/113	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ	М2	1.03356	4.96	5.13	7.04%	0.36
53.	1/10-230-60-40/10	ШПАТЛЕВКА БЕЛАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В) , ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ГИПСОВАЯ	КГ	39.463	1.08	42.62	7.04%	3.16
54.	1/10-170-10/135	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	ШТ.	2.1911	4.77	10.45	7.04%	0.74
55.	1/10-170-10/115	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ	ШТ.	2.1911	2.47	5.41	7.04%	0.37
56.	1/10-240-15/160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 3,5 X 25 ПО МЕТАЛЛУ	1000 ШТ.	0.153	6.65	1.02	7.04%	0.07
57.	1/10-240-5-30/5	АНКЕР ПОТОЛОЧНЫЙ 6 X 60 ММ, С УШКОМ, ОЦИНКОВАННЫЙ	1000 ШТ.	0.153	196.72	30.10	7.04%	2.12
58.	1/10-230-55-20/15	ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	ШТ.	153	0.26	39.78	7.04%	3.06
59.	1/10-240-30-50/10	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 40 ММ	100 ШТ.	1.75	3.36	5.88	7.04%	0.42
60.	1/10-230-55-20/110	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ - ПРИСТЕННЫЙ UD (ПН) 27 X 28, 0,4 ММ	М	140.1	1.03	144.30	7.04%	9.81
61.	1/10-230-55-20/155	УГОЛОК БЕЛЫЙ СТАЛЬНОЙ, РАЗМЕРОМ 19 X 24 ММ, ДЛИНОЙ 3 М	100 М	1.401	102.08	143.01	7.04%	10.07
62.	1/10-230-55-20/125-1	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ CD (ПП) 40 X 27, 0,4 ММ	М	245.52	1.61	395.29	7.04%	27.01
63.	1/10-230-57-10/35	ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ U-ОБРАЗНЫЙ НЕСУЩИЙ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ДЛЯ ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА	М	245.52	1.07	262.71	7.04%	19.64
64.	1/10-230-95/55	ПАНЕЛЬ ПОТОЛОЧНАЯ АЛЮМИНИЕВАЯ АР600А6 600 X 600 ММ	ШТ.	621	11.06	6868.26	7.04%	484.38
65.	8/1/60	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М3	0.50634			7.04%	
66.	8/1/30	БРУСКИ 40-75 ММ	М3	0.065475			7.04%	
67.	8/1/70	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ТОЛЩИНОЙ 50 ММ	М3	0.0738			7.04%	
68.	8/1/110	ДОСКА 40-60 ММ	М3	0.0738			7.04%	
69.	1/10-240-30-45/11	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10X112 01.05.2026 ОРБ	10 шт.	0.794	2.74	2.18	7.04%	0.15

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
70.	1/10-170-10/165	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 10-12 ММ, ДЛИНОЙ 110-165 ММ 01.05.2026 ОРБ	шт.	0.021	3.23	0.07	7.04%	
71.	1/10-110-50- 15/225	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19, 22 ММ, 2 СОРТА 01.05.2026 ОРБ	м3	0.00003	329.56	0.01	7.04%	
72.	1/10-110-50- 15/265	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, 2 СОРТА 01.05.2026 ОРБ	м3	0.00012	510.00	0.06	7.04%	
73.	1/10-240-35/36	ЗАГЛУШКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ РАМНОГО АНКЕРА 01.05.2026 ОРБ	1000 шт.	0.00794	16.45	0.13	7.04%	0.01
74.	2/30-40-10/20	БЛОК ДВЕРНОЙ ВНУТРЕННИЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ SPECTRAL ДВ9 А Г 21-10 П, ГЛУХОЙ, СЭНДВИЧ ПЛИТА ТОЛЩИНОЙ 24 ММ, С ПОРОГОМ ...	м2	2	850.00	1700.00	4.92%	83.64
75.	1/10-135-30/70	ПЕНА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ МОНТАЖНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ В АЭРОЗОЛЬНОЙ УПАКОВКЕ ...	л	0.425	14.54	6.18	7.04%	0.43
76.	1/10-240-55- 20/40	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 4,0 X 25 ММ ...	1000 ШТ.	0.01435	10.22	0.15	7.04%	0.01
77.	1/10-240-50-16/6	ШАЙБА ПЛОСКАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ...	кг	0.0043	6.63	0.03	7.04%	
78.	1/10-170-2/50	КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 125 X 1,6 X 22 ДЛЯ РЕЗКИ МЕТАЛЛА ...	шт.	0.005	0.69		7.04%	
79.	1/10-170-10/5	СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 3,1-3,7 ММ ...	шт.	0.13	1.17	0.15	7.04%	0.01
80.	2/30-999/370-1	НАЩЕЛЬНИК ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ ...	м	5	15.40	77.00	7.04%	5.40
81.	1/10-170-10/15	СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 4,3-5,3 ММ ...	шт.	0.04	1.77	0.07	7.04%	0.01
82.	1/10-250-20- 30/10	ЗАКРЫВАТЕЛЬ ДВЕРНОЙ ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ РЫЧАЖНЫЙ В АЛЮМИНИЕВОМ КОРПУСЕ ...	шт.	1	30.04	30.04	7.04%	2.11
ИТОГО Материалы подрядчика :						56307		3929
ВСЕГО :						56307		3929

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	М134041	ШУРУПОВЕРТ	МАШ.-Ч	93.24142	0.96	89.51		
2.	М330301	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	107.32589	0.91	97.67		
3.	М330302	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ УГЛОВЫЕ	МАШ.-Ч	27.20022	1.05	28.57		
4.	М331305	ПЫЛЕСОС ПРОМЫШЛЕННЫЙ	МАШ.-Ч	16.79649	3.32	55.76		
5.	М331400	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	1.224	22.59	27.65	16.96	20.76
6.	М331451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	109.072087	0.87	94.89		
7.	М331615	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	72.872757	0.33	24.06		

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
8.	M331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	6.964037	21.54	150.02	14.58	5.47
ИТОГО Механизмы подрядчика :						568		26
ВСЕГО :						568		26

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.		
		в ценах составления сметы на 1 МАЯ 2026	в ценах выполнения работ на ИЮЛЬ 2026	
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 МАЯ 2026 – ИЮЛЬ 2026 составляет 1.0272				
	Трудозатраты рабочих, чел-час		1 943,13	1 943,13
	Трудозатраты машинистов, чел-час		8,19	8,19
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час		1 951,32	1 951,32
	Заработная плата	1	31 591,40	32 450,69
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	568,15	583,60
	в т.ч. заработная плата машинистов	1	26,23	26,94
	Материалы		56 306,81	57 838,36
	в т.ч. материалы подрядчика		56 306,81	57 838,36
	материалы заказчика			
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	3 929,15	4 036,02
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика		3 929,15	4 036,02
	транспорт и зср материалов заказчика			
	перевозка грузов (С310 и С311)			
	ИТОГО прямых затрат		92 395,51	94 908,67
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	24 682,24	25 353,60
3	Плановая прибыль	1	18 039,43	18 530,10
4	Временные (титulyные) здания и сооружения			
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титulyных) зданий и сооружений (-)	15		
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		135 117,18	138 792,37
6	Прочие затраты, в том числе:		10 749,99	11 042,39
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34	10 749,99	11 042,39
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика			
	Разъездной характер работ			
	Перевозка рабочих			
	Командировочные расходы			
	Средства на развитие материально-технической базы (в соотв. с Письмом МАиС от 06.05.2026 №04.3-05/5697)			
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		145 867,17	149 834,76
	в том числе стоимость подрядных работ		145 867,17	149 834,76
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1		
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика			
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		145 867,17	149 834,76
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности		145 867,17	149 834,76
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)			1,0272
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)			149834,76
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		145 867,17	149 834,76
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)			
16	Итого объем работ для налогообложения		145 867,17	149 834,76
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %			
18	Сумма НДС по ставке %	20	29 173,43	29 966,95
	ВСЕГО выполнено работ		175 040,60	179 801,71
20	Сумма прописью Сто семьдесят девять тысяч восемьсот один руб. 71 коп.			

Составил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)